



مدیرکل بهبود و محیط زیست شهری شهرداری مشهد:

## آغاز فرآیند تغییر الگوی کاشت در معابر شهری

روز جهانی خاک باشعار «خاک سرآغاز غذا» در مشهد

استاندار:

## مبتنی بر اعتقادات، همه عرصه‌ها را مدیریت می‌کنیم

نشست هم‌اندیشی مدیران دفاتر  
سیستم‌های کنترل و انرژی شرکت‌های  
آب و فاضلاب شرق کشور

مدیرتعمیرات حکومتی استان خبر داد:  
افزایش میزان خدمات به مشتریان  
در تحویل حضوری



# ستاب ۱۲۲

ارایه خدمات جامع  
شرکت آب و فاضلاب مشهد  
از طریق سامانه



شرکت آب و فاضلاب مشهد  
دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی

- ۱ بی‌آبی و حوادث آب و فاضلاب
- ۲ واگذاری انشعاب آب و فاضلاب و خدمات پس از فروش
- ۳ شکایات، پیشنهادات و پیگیری‌ها

شهروندان محترم برای دریافت تمامی خدمات در حوزه  
آب و فاضلاب می‌توانند با شماره‌گیری ۱۲۲ درخواست‌های  
خود را ثبت و پیگیری نمایند.

علاوه بر این «پورتال» شرکت آب و فاضلاب مشهد به آدرس  
[www.abfamashhad.ir](http://www.abfamashhad.ir) و «اپلیکیشن شهروندی آبفا»  
آماده‌ارایه خدمات غیرحضوری به مشترکین می‌باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی: هنگام بارش برف، حیوانات و پرندگان گرسنه و بی سرپناه را فراموش نکنیم



مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی طی پیامی ضمن اشاره به ضرورت حفاظت و نگهداری از گنجینه ارزشمند تنوع زیستی استان، مردم را به حمایت از حیوانات و پرندگان بی سرپناه در سرمای زمستانی فراخواند.

به گزارش جام جم، تورج همی گفت: باتوجه به بارش برف و برودت هوادر اغلب مناطق استان و به ویژه در نقاط کوهستانی و احتمال پناه آوردن وحوش به حاشیه سکو تنگگاه های انسان در مناطق شهری و روستایی، مردم محیط زیست استان را در حفاظت از حیات وحش یاری کنند و به شکرانه نزول رحمت الهی، در این شرایط سرد، حیوانات و پرندگان گرسنه فراموش نکنند.

این مقام مسئول از مردم تقاضا کرد: در صورت مشاهده وحوش در نزدیکی سکونتگاهها از زنده گیری آنها جدا پرهیز کنند و مراتب را در اسرع وقت به محیط بانی ها و ادارات تابعه محیط زیست و یا سامانه ۱۵۴۰ اداره کل اطلاع دهند. وی افزود: شرایط خاص روزهای سرد و برفی و پنهان ماندن مواد غذایی پرندگان در زیر برف موجب می شود تا بسیاری از پرندگان، به اجبار عادات غذایی خوردن کرم و حشره را کنار بگذارند و آنچه در این شرایط چاره ساز در رفع گرسنگی آنهاست، پسماند های سفره های منازل است که به عنوان مکمل های غذایی میتواند آنها را گرم و خطر اطلاق آنها را پائین آورد. همی ادامه داد: در این شرایط حتی یافتن سرپناه هم برای پرندگان کوچک و ضعیف شهر آسان نیست و در این خصوص برخی از مردم با احساس مسئولیت نسبت به قرار دادن لانه های دست ساز تلاش می کنند تا آنها را از باد، باران، یخ یا برف زمستان در امان نگاه دارند و از آنجا که پرندگان آمادگی مقابله با افت ناگهانی درجه حرارت یا توفان های ناگهانی در زمستان را ندارند برای پیشگیری از اطلاق آنها اقدام بسیار مفید فایده خواهد بود. وی با اشاره به تأکید دین مبین اسلام و روایات متعددی که مهربانی با حیوانات را از ریزان ائمه اطهار به انسانها سفارش کرده اند گفت: در شرایطی که آسیب های جدی به زیستگاه های طبیعی وارد آمده و آلودگی های محیط زیست عرصه زیست و سلامت را بر حیوانات و پرندگان تنگ کرده است می توانیم با آذوقه رسانی به حیوانات، فرصت زنده ماندن را برایشان در این بحران سرما فراهم کنیم.

## استاندار: مبتنی بر اعتقادات، همه عرصه ها را مدیریت می کنیم

رونق بیشتری بگیرد. استاندار خراسان رضوی با بیان این که هیچ کس حق ندارد متوقف کننده کار اقتصادی شود گفت: بحث جدی ماکار جهادی در حوزه فضای اقتصادی و سرمایه گذاری است اما باید در این مسیر زندگی مردم مختل نشود و نگاه محیط زیستی به طرحها خواهد شد.

استان هم برنامه های خوبی تصمیم گیری و اجرا شده است. نظری معادن رانعمت الهی و خدادادی برای شهرستان بردسکن عنوان کرد و افزود: علاوه بر این ظرفیتهای خوب در کشاورزی و گردشگری وجود دارد که باید با توان مردم و سرمایه گذاران بردسکنی بکار گرفته شود. تاقصای اقتصادی این شهرستان

کسانی که حرف از مردم می زند توجه به این نکته ندارد که ذات نظام مردمی است. به گزارش جام جم، استاندار در جمع مردم بردسکن در مسجد جامع این شهرستان گفت: مسکن به عنوان یکی از مهمترین دغدغه های مردم در برنامه دولت در حال برنامه ریزی است و در

## مدیرعامل شرکت آرد قدس رضوی خبر داد: تولید دو محصول غذایی دانش بنیان ویژه بیماران سلیاک و اوتیسم در شرکت آرد قدس رضوی



شرکت های دانش بنیان برای دستیابی به امنیت غذایی پایدار به ویژه در حوزه آرد فعال شوند، چرا که گندم به عنوان غذای اصلی ایرانی ها از اهمیت بسیاری برخوردار است. **تولید محصولات دانش بنیان با رویکرد صادرات**

رجبی مقدم درباره برنامه های شرکت آرد قدس رضوی در حوزه دانش بنیان گفت: چشم انداز بلند مدت این مجموعه، تولید محصولات دانش بنیان با رویکرد صادرات به کشورهای همسایه است.

وی ادامه داد: هم اکنون در حال فراهم کردن زیرساخت های لازم برای تولید مخلوط نیمه آماده نان بدون گلوتن و پودر کیک بدون گلوتن در مقیاس صنعتی هستیم و تلاش خواهیم کرد تا در آینده محصولات دانش بنیان دیگری را نیز به سبد تولیدات شرکت اضافه کنیم.

فرمولاسیون بهینه با کمترین میزان گلوتن انتخاب شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر این دو محصول در مقیاس نمونه تولید شده و به تایید آزمایشگاه همکار سازمان غذا و دارو و استاندار در سیده است.

### دستیابی به امنیت غذایی پایدار با کمک دانش بنیان ها

رجبی مقدم با بیان این که در حال حاضر فرآورده های غذایی بدون گلوتن در کشور به میزان بسیار محدود تولید می شود، گفت: بیماران مبتلا به سلیاک و اوتیسم اغلب کودکان هستند که در صورت مصرف نان و کیک و سایر مواد غذایی دارای گلوتن دچار حملات این بیماری ها خواهند شد.

وی ادامه داد: امروزه امنیت غذایی یکی از ارکان پیشرفت و توسعه در دنیا است، از همین رو بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب باید

و در راستای اجرای برنامه راهبردی شرکت، پس از انجام مراحل تحقیقاتی مشخص شد تعداد زیادی بیمار مبتلا به سلیاک و اوتیسم در کشور وجود دارند که می بایست در رژیم غذایی خود از محصولات بدون گلوتن استفاده کنند. وی ادامه داد: از همین رو واحد تحقیق و توسعه شرکت با رویکرد انجام مسئولیت اجتماعی خود، طراحی و فرمولاسیون (فرموله یا تنظیم کردن) محصولات فراسودمند غذایی پودر کیک بدون گلوتن و همچنین مخلوط نیمه آماده نان بدون گلوتن را در دستور کار خود قرار داد.

رجبی مقدم با تاکید بر این که دستیابی به دانش فنی، طراحی و تولید محصولات بدون گلوتن در صنعت آرد و فرآورده های آردی نیاز به تحقیق و پژوهش بسیاری دارد، اظهار کرد: پس از انجام مراحل تحقیقاتی لازم و ارزیابی فرمولاسیون های مختلف این محصولات،

مدیرعامل شرکت آرد قدس رضوی از تولید دو محصول غذایی دانش بنیان ویژه بیماران سلیاک و اوتیسم در این شرکت خبر داد. محمدرضار جیبی مقدم در گفت و گو با آستان نیوز اظهار کرد: این دو محصول شامل «مخلوط نیمه آماده نان بدون گلوتن» و «پودر کیک بدون گلوتن» است که ویژه مصرف بیماران مبتلا به سلیاک و اوتیسم تولید شده است.

وی ادامه داد: شرکت آرد قدس رضوی، پیرو تأکيدات تولید آستان قدس رضوی برای تقویت و حمایت از طرح های دانش بنیان، توانست گواهی دانش بنیان را از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری کسب کند.

مدیرعامل شرکت آرد قدس رضوی درباره رویکرد این مجموعه از تولید دو محصول دانش بنیان مذکور گفت: از ابتدای سال جاری

## نگاهی به خدمات موسسه موقوفه خدمات زائر رضوی؛ تسهیل زیارت با ایجاد ظرفیت استراحت و اقامت

تخت به بهره برداری رسید تا ۲۰۰ تخت در قالب ۱۶ بلوک ۲۵ سوئیتی ۵ تخته، آماده میزبانی از زائران امام هشتم (ع) باشد.

### چشم انداز نزدیک ۱۰ هزار تخت در زائر شهر

مدیرعامل موسسه موقوفه خدمات زائر رضوی به ظرفیت میزبانی در زائر شهر رضوی هم اشاره و اظهار می کند: در زائر شهر نیز بیش از ۶ هزار تخت در قالب ۳۲ بلوک اقامتی وجود دارد که امیدواریم با یاری خیران و واقفان، این تعداد تا نوروز ۱۴۰۲ به ۱۰ هزار تخت برسد.

### میزبانی رایگان از زائران خاص

هاشمی درباره تعرفه های استفاده زائران از ظرفیت اقامت در زائر شهر و زائر سرای رضوی هم می گوید: در حوزه پذیرایی و اقامت، دو موضوع مطرح است؛ یکی بحث طرح های ویژه است که به همت معاونت اجتماعی بنیاد کرامت رضوی برنامه ریزی می شود و تمامی خدمات اسکان و پذیرایی آن رایگان است.

به طور مثال، میزبانی از زیارت اولی ها و یا مدعوین طرح شکوه مادری که در آن، مادران دارای فرزند بالای سه سال از خانواده های کم بضاعت سراسر کشور مهمان بنیاد کرامت رضوی هستند، نمونه هایی از این ارائه خدمات رایگان هستند. / آستان نیوز



شده و فعال است. **آرژنگدار در کاهش حوادث جاده ای** شاید شنیدن این نکته هم جالب باشد که طبق اعلام پلیس راهور، مجتمع های میان راهی آستان قدس رضوی، یکی از امن ترین و موثرترین توقفگاه های بین راهی در کشور است که با فراهم آوردن امکانات رفاهی برای استراحت رانندگان، تأثیر مستقیمی هم در کاهش آمار تصادفات جاده ای داشته است.

### ۲۰۰۰ هزار تخت در زائر سرای رضوی

اما آستان قدس رضوی بستر اصلی میزبانی اش را در مشهد فراهم کرده است و نمونه اش زائر سرای رضوی است، که در گذشته با ظرفیت ۱۵۰۰ تخت ارائه خدمات داشت و امسال هم فاز دوم آن با افزایش ۵۰۰

امکانات این مجموعه، شامل ظرفیت های متعدد ایجاد شده طی سالهای گذشته است. که در چند سال اخیر، توسعه نیز یافته است. یکی از ظرفیت های مهم ایجاد شده برای این میزبانی ارائه خدمت، مجتمع های میان راهی است که با شکل و شمایل یکسان، حال و هوای خوب زیارت را در ذهن زائرانی که به سمت مشهد مقدس در حرکت اند، تداعی می کند. به گفته حسینی، در مجموع، ۲۱

مجتمع میان راهی فعال در هفت استان کشور به همت موسسه موقوفه زائر بنیاد کرامت رضوی اداره می شود که در آن ها، خدمات متنوعی همچون محل اقامت، سرویس بهداشتی، نمازخانه، واحدهای تجاری و مراکز عرضه اقلام مورد نیاز سفر تعبیه

مسیرهای منتهی به مشهد مقدس، اگرچه روزهای آرام و خلوت سال را پشت سر می گذارد اما مجتمع های میان راهی بنیاد کرامت رضوی و زائر سرا و زائر شهر آستان قدس، همانند روزهای پر ازدحام این مسیرها، آماده خدمت به مسافرانی است که این ایام را برای سفر و زیارت انتخاب می کنند. آوازه خدمت رسانی های فراگیر و متنوع مجتمع های رفاهی میان راهی بنیاد کرامت رضوی در ایام مانند نوروز و دهه آخر ماه صفر، بیشتر دیده و شنیده می شود اما این خدمت، در طول سال جاری است؛ حتی در روزهایی که تعداد مسافران و زائران در حال حرکت به سمت مشهد مقدس، اندک باشد.

### راه ارتباطی مستمربرای دریافت خدمات

مدیرعامل موسسه موقوفه خدمات زائر رضوی در گفت و گو با آستان نیوز بر این موضوع تأکید می کند و می گوید: این گونه نیست که خدمات در حوزه اسکان، اقامت و پذیرایی محدود به زمان های اوج ورود زائران باشد بلکه در تمام سال، مسافران می توانند از طریق تماس با شماره تلفن چهار رقمی ۱۴۶۰ از این خدمات برخوردار شوند.

### ۲۱ مجتمع میان راهی در هفت استان

اشاره سید هاشم حسینی به خدمات و

## روز جهانی خاک با شعار «خاک سرآغاز غذا» در مشهد



مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مشهد طی مراسمی روز جهانی خاک را با تأکید بر اهمیت تنوع زیستی خاک و نقش محوری آن در حفظ حیات بر روی کره زمین و تأمین امنیت غذایی و تغذیه گرامی داشتند.

رئیس آب و خاک جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت: با توجه به اهمیت خاک به عنوان یکی از مهم‌ترین اجزای طبیعت، و در راستای ارج نهادن به اهمیت خاک و جلوگیری از تخریب و نابودی آن، جلسه روز جهانی خاک با شعار خاک سرآغاز غذا برگزار شد.

به گزارش جام جم، محمود عبدالمجید بیان کرد: این روز جهانی، بزرگداشتی است که اهمیت خاک و ضرورت بهره‌برداری پایدار از آن را برای جوامع مختلف در سراسر جهان آشکار می‌سازد و ادعان داشت: هدف اصلی از برگزاری روز جهانی خاک، فرهنگ‌سازی و توجه به مقوله مدیریت و حفاظت از منابع خاک، افزایش آگاهی رسانی در مورد اهمیت خاک و لزوم حفاظت از آن به عنوان منبع تامین غذای بشر، تنوع زیستی و اهمیت حفظ اکوسیستم‌های سالم و رفاه انسان از طریق رسیدگی به چالش‌های رو به رشد در مدیریت خاک و همچنین آموزش سلامت خاک و تشویق جوامع به بهبود سلامت خاک می‌باشد.

عبدالمجید بیان کرد: با توجه به فرونشست خاک، اراضی بخشی از مناطق از نظر زراعی قابل کشت نمی‌باشد و دچار اراضی به شن شویی‌ها و تخریب مزارع خطر بزرگی است که بخش کشاورزی را تخریب می‌کند و همچنین از دست دادن عناصر غذایی خاک یکی از فرآیندهای اصلی تخریب خاک است که تغذیه را تهدید می‌کند و به عنوان یکی از مهم‌ترین مشکلات برای امنیت و پایداری غذایی شناخته می‌شود اگر خاک نباشد دیگر گیاهی نیست و اگر گیاهی نباشد دیگر اکوسیستمی در دنیا هستی وجود نخواهد داشت.

وی خاطر نشان کرد: خاک بستر حیات و یک میراث بین نسلی است و همه ما وظیفه داریم برای صیانت از منابع آب و خاک تمام تلاش خود را به کار گیریم و با همکاری و همگرایی در جهت رفع موانع و چالش‌ها اقدام کنیم و در کنار هم، در حوزه ایجاد اشتغال، کسب و کارها و حوزه زیرساخت‌ها، توسعه و حفاظت از منابع طبیعی و توسعه و اتخاذ سیاست‌ها و برنامه‌های ترویج‌کننده نظام‌های کشاورزی پایدار و غنا بخشی تنوع زیستی خاک کام برداریم.

## مراسم پایانی بخش صحنه‌ای هجدهمین جشنواره تئاتر مقاومت در مشهد

ایین جشنواره با حضور آثاری از استان‌های اصفهان، اردبیل، یزد، خمینی‌شهر، تهران و شهرستان رباط کریم کار خود را به پایان رساند و تیم پنج نفره داوران، این آثار را ارزیابی و اثرهای منتخب را برای حضور در جشنواره بین‌المللی انتخاب کردند.

شایان ذکر است بخش صحنه‌ای هجدهمین جشنواره تئاتر مقاومت از دوازدهم تا پانزدهم آذر با حضور ۱۲ گروه تئاتری و ۲۲۰ هنرمند در سالن‌های حوزه هنری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی برگزار شد.

مراسم پایانی بخش صحنه‌ای هجدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت صبح روز سه‌شنبه ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۱ در سالن تالار شهر برگزار شد. در این مراسم محمد حسین زاده مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی ضمن تقدیر کرد.

## در سومین پیش نشست علمی همایش بین‌المللی مخطوطات مشرق زمین جایگاه جهانی آستان قدس رضوی در مطالعات نسخ خطی مشرق زمین بررسی شد

وی افزود: دستاوردهایی که در شکل‌گیری انقلاب در دوره ایشان رقم خورد در دنیا مثال زدنی است که یکی از آنها رفاندوم جمهوری اسلامی است که در دنیا نمونه آن وجود ندارد؛ انقلاب در بهمن ۵۷ پیروز و در ۱۲ فروردین ۵۸ اصل نظام به رفاندوم گذاشته شد، این شاهکار بزرگ امام برای ابد دهن یاوه گویان و مدعیان دموکراسی را می‌بندد. وی تأکید کرد: یکی دیگر از اتفاقات نادر در اوایل شکل‌گیری حکومت در تاریخ تعداد انتخابات امام در طول سال ۵۷ است که براساس آن خبرگان قانون اساسی و قانون اساسی به انتخابات گذاشته شد و در طول یکسال پنج انتخابات را برگزار کردند. شهردار مشهد ایشان به محرومین و علم آموزی است، ادامه داد: دستور تاریخی دیگر تشکیل بسیج مستضعفین بود و ما مفتخریم این مراسم را در هفته بسیج برگزار کردیم. ضمن اشاره به این‌که اتفاق بزرگ دیگر در سال ۵۷ تشکیل کمیته امداد و نهضت سواد آموزی بود که نشان دهنده توجه

بود. وی گفت: مزده ما به شهروندان این است که تا پایان ۱۴۰۱ هر ۱۵ روز یک‌بار خبر خوب به مردم ارائه کنیم تا دستاورد دوره ششم مدیریت شهری در اختیار مردم قرار بگیرد. «محسن داوری» فرماندار مشهد نیز در این مراسم، اظهار کرد: هفته بسیج را بر بسیجیانی که همیشه پای انقلاب بودند و هستند تبریک می‌گویم. وی ضمن اشاره به فرمایش امام مبنی بر این‌که بسیجی یک فرهنگ است، افزود: ما این فرهنگ را با تمام وجود لمس کردیم و به خود می‌بالیم؛ مدیرانی بصیر و بسیجی مادر شهرداری و شورابلیک گفتند و با روحیه بسیجی و خادمی این خدمت را برای مردم این منطقه انجام دادند و چه خدمتی بهتر از این‌که ارزیابی چندین ساله منطقه محروم را برآورده کنیم، بر خود لازم دانستیم به پاس این اقدام شایسته و چند اقدام دیگر از جمله ایجاد دور برگردانی در چند کیلومتر جلوتر که مردم را شاد و امیدوار کرد از شهرداری و شورای شهر تقدیر و تشکر کنیم.



اظهار کرد: شکل‌گیری انقلاب را مدیون شهدا هستیم و در آخرین روز هفته بسیج ادا دین ویژه‌ای به معمار کبیر انقلاب و دستاورد میراثی که این بزرگوار برای آیندگان به جا گذاشته‌اند، خواهیم کرد، زمانی که اندیشه مدیریتی و سیاسی امام را بررسی می‌کنیم ایشان را فرد مجتهد، اسلام شناس و با تحصیلات رسمی در حوزه فقه و اصول اسلامی و درس خوانده نجف و قم می‌شناسیم.

جایگاه جهانی آستان قدس رضوی در مطالعات نسخ خطی مشرق زمین در سومین پیش نشست علمی همایش بین‌المللی مخطوطات مشرق زمین مورد بررسی قرار گرفت. سید عبدالله ارجانی در آیین آغاز عملیات اجرایی تعریض پل دهرود که با حضور استاندار خراسان رضوی، اعضای شورا، شهردار و فرماندار مشهد و فرمانده سپاه امام رضا (ع) برگزار شد،

## مدیرکل بهبود و محیط زیست شهری شهرداری مشهد: آغاز فرآیند تغییر الگوی کاشت معابر شهری



مدیرکل بهبود و محیط زیست شهری شهرداری مشهد از آغاز فرآیند تغییر الگوی کاشت گیاهان در معابر شهری، آیلندهای میانی بولوارها و پرچین‌های مجاور پیاده‌روهای شهری در سطح مناطق سبزده‌گانه خبر داد. به گزارش جام جم، (سید علی اکبر انتظام) با اعلام این خبر اظهار کرد: با توسعه کلانشهر مشهد طی سال‌های اخیر، توسعه فضای سبز آن نیز همسو با رشد شهری همواره در اولویت بوده تا با به روز رسانی سرانه‌های فضای سبز شهری، محیط مطلوبی برای زندگی شهر در مشهد فراهم باشد.

وی ادامه داد: در همین راستا یکی از مهم‌ترین مشکلات در نگهداری فضای سبز شهری، وجود گیاهانی با مصرف آب زیاد بوده که سازگاری مناسبی با اقلیم و محیط شهر نداشتند که در همین راستا پس از بررسی‌های لازم با همکاری گروه‌های کارشناسی تخصصی و اساتید دانشگاه فردوسی مشهد، کتاب جامع درختان، درختچه‌ها و گونه‌های کم آب طلب بومی متناسب با اقلیم مشهد تهیه و به مناطق سبزده‌گانه شهر ابلاغ شده است تا در طراحی‌های آتی مورد استفاده قرار گیرد. مدیرکل بهبود و محیط زیست شهری شهرداری مشهد خاطر نشان کرد: در حال حاضر جایگزینی برخی از گونه‌ها در محوره‌های خیابان امام خمینی، ملک آباد و... در حال انجام است و در این محوره‌ها پس از بازدیدهای کارشناسی و کاشت پایلوت برخی گونه‌های سازگار با اقلیم، گونه‌های مقاوم و بومی در حال بازکاشت هستند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی خبر داد:

## افزایش میزان خدمات به مشتریان در تحویل حضوری

مرتضی مدنی هدف اصلی بازدید خود را ارزیابی دقیق عملکرد شرکت ایران خودرو خراسان در زمینه تولید محصولات عنوان کرد و گفت: از نزدیک شاهد فرآیند تولید و اقدامات موثر این شرکت در حوزه ارتقای کیفیت و ارائه خدمات به مشتریان بودم. وی افزود: ارتقا سطح کیفیت و تنوع تولید محصولات در کنار افزایش میزان خدمات به مشتریان در تحویل حضوری خودروها، زمینه افزایش میزان رضایت مشتریان را فراهم آورده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی اقدامات شرکت ایران خودرو خراسان را در مسیر تحقق شعار سال مرتضی مدنی هدف اصلی بازدید خود را ارزیابی دقیق عملکرد شرکت ایران خودرو خراسان در زمینه تولید محصولات عنوان کرد و گفت: از نزدیک شاهد فرآیند تولید و اقدامات موثر این شرکت در حوزه ارتقای کیفیت و ارائه خدمات به مشتریان بودم. وی افزود: ارتقا سطح کیفیت و تنوع تولید محصولات در کنار افزایش میزان خدمات به مشتریان در تحویل حضوری خودروها، زمینه افزایش میزان رضایت مشتریان را فراهم آورده است.



مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی ضمن بازدید از خطوط تولید شرکت ایران خودرو خراسان با آخرین دستاوردهای این شرکت از نزدیک آشنا شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ایران خودرو خراسان، سید

## نشست هم اندیشی مدیران دفاتر سیستم‌های کنترل و انرژی شرکت‌های آب و فاضلاب شرق کشور



مدیر دفتر انرژی و سیستم‌های کنترل شرکت آب و فاضلاب مشهد از برگزاری نشست هم اندیشی مدیران دفاتر انرژی و سیستم‌های کنترل شرکت‌های آب و فاضلاب شرق کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی آبفا مشهد، مهندس علیرضا صدقیان با اعلام این خبر اظهار داشت: این نشست ۲ روزه با هدف هم اندیشی در خصوص بهره‌برداری تجهیزات انرژی و سامانه‌های اسکادا در تاسیسات آب و فاضلاب و با حضور مهندس محمدی مسئول سیستم‌های کنترل شرکت مهندسی آبفای کشور و مهندس شریفی مسئول انرژی شرکت مهندسی آبفای کشور و مدیران دفاتر سیستم‌های کنترل و انرژی در شرق کشور برگزار گردید. وی همچنین افزود: در نشست مذکور گزارشی از فعالیت‌های برجسته حوزه مدیریت انرژی و سیستم‌های کنترل در شرکت آب و فاضلاب مشهد ارائه گردید. مدیر دفتر انرژی و سیستم‌های کنترل شرکت آب و فاضلاب مشهد در خصوص مطالب ارائه شده در این نشست بیان کرد: مهمترین مباحثی که به آن پرداخته شد ارتقای سطح بهره‌برداری تاسیسات

جلسه قرارگاه اشتغال استان با اعلام این مطلب گفت: رقم ثبت اشتغال آفرینی خراسان رضوی در سامانه ملی هر روز بیشتر می‌شود و رتبه استان هر هفته بالاتر می‌رود. استاندار با اشاره به فعالیت یک ماه اخیر در حوزه اشتغال زایی و ثبت اطلاعات مربوطه، گفت: در این مدت، رتبه استان در کشور، چهار پله صعود کرده است. وی که در جمع مسئولان و نمایندگان حوزه اشتغال دستگاه‌های اجرایی استان در سالن شهید باهنر استانداری، سخن می‌گفت، ایجاد اشتغال را از جمله وظایف اصلی کلیه دستگاه‌های دولتی عنوان کرد و افزود: شخصا در تمامی جلسات قرارگاه اشتغال استان شرکت می‌کنم و هر روز، پیگیر آمار آن هستم. در این جلسه تک تک دستگاه‌های اجرایی که با نظارت دفاتر استانداری، گزارش کار خود را ارائه دادند، به تشریح عوامل تاثیرگذار در میزان اشتغال آفرینی دستگاه‌های اجرایی مربوط به خود پرداختند.

آبفای شرق کشور بود. اشتغال از محوری ترین برنامه‌های استان است و مهمترین محورهای برنامه‌های استان است و اقدامات وسیع‌تری را پیش روی داریم. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، یعقوب‌علی نظری استاندار خراسان رضوی در

انرژی و سیستم‌های کنترل از طریق اصلاح ساختار سازمانی، آموزش‌های تخصصی، ارتقا و اصلاح دستورالعمل‌ها بود. وی تصریح کرد: بازدید از مرکز پایش و کنترل این شرکت و نیز بازدید از کارگاه‌های حوزه بهره‌برداری تاسیسات، از دیگر برنامه‌های انجام شده در نشست هم اندیشی مدیران دفاتر انرژی شرکت‌های

## مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی؛ راندن افراد دارای معلولیت به حاشیه برای خانواده و جامعه پرهزینه است

قران کریم کرامت انسان همزاد و همراه با او است، گفت: نوع انسان کریم خلق شده است. در پیشگاه خداوند گرمی‌ترین افراد، پرهیزگارند و قلب انسان رنج‌کشیده عرش خدا است. در مباحث دینی همواره تأکید می‌گردد که هر چه برای خود می‌پسندیم بایستی برای دیگران نیز بپسندیم. بنابراین بی‌شک محرومیت افراد دچار معلولیت از موهب و حقوق اجتماعی از مصادیق بارز تبعیض است.

### قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، یک حق است نه امتیاز

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: خدمتی اگر به افراد دارای معلولیت ارائه می‌شود، وظیفه ما است. قانون حمایت از افراد دارای معلولیت یک حق است. بنابراین هر خدمتی که در ذیل یک قانون ارائه می‌گردد، امتیاز نیست که آن رامطرح کنیم بلکه فقط حق را ادا کرده‌ایم که وظیفه ما است.

اگر در سازمان بهزیستی خدماتی نظیر مستمری، کمک هزینه معیشت، درمان، وسایل توانبخشی، وام اشتغال و... به افراد دچار معلولیت تعلق می‌گیرد این حق آنان است و ما بایستی بابت کوتاهی‌هایمان از آنها عذرخواهی کنیم. نباید به گونه‌ای رفتار شود که انگار امتیازی به آنها تعلق گرفته و کرامت آنها مورد خدشه قرار بگیرد.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی با بیان این که حقوق معلولان امتیاز نیست بلکه حق آن‌هاست، گفت: توجه به حقوق معلولان از جمله حق برخورداری از دسترسی برابر، برخورداری از فرصت‌های مساوی چیزی است که عقل بشر بر آن مقرو و بر ادای آن تأکید دارد.

وی ضمن تأکید بر این که تبعیض در مورد هر انسانی بر اساس معلولیت، تزییح ارزش و کرامت انسانی است، گفت: به حاشیه راندن افراد دچار معلولیت و تأکید بر ادامه وابستگی آنها، نه تنها موجب محروم کردن آنان از حقوق طبیعی است بلکه برای خانواده و جامعه نیز پرهزینه است. در حالیکه توانمندسازی آنها برای مشارکت اجتماعی و استقلال فردی جزء حقوق انسانی و از وظایف نهادها است.

یکی از وجوه عدالت اجتماعی برخورداری یکسان از امکانات زیربنایی جامعه و فرصت‌های برابر برای تمامی اقشار جامعه می‌باشد.

فیروزی افزود: افراد دچار معلولیت در دسترسی به آموزش، اشتغال، فضاها و فرصت‌های اجتماعی در شرایط نابرابری هستند و مورد تبعیض قرار می‌گیرند.

این مساله تنها به خود فرد ختم نمی‌شود بلکه محیط اجتماعی و خانواده آنها را نیز درگیر می‌کند. در نتیجه افراد دارای معلولیت شرایط نامساعدتری در

سلامت و شرایط اقتصادی نسبت به سایر افراد دارند.

وی با بیان این که از منظر

## رئیس جدید اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مشهد: ایجاد زیرساخت‌های فراتر از استاندارد در حوزه حفاظت از محیط زیست



توسعه فضای سبز افزود: ۱۱۰ هکتار فضای سبز در محیط شرکت به وجود آمده که این مقدار از میزان استاندارد فراتر است. هادی موسی پور با اشاره به توجه خاص و دغدغه‌مندی مدیرعامل و کارکنان شرکت ایران خودرو خراسان به موضوعات محیط زیست عنوان کرد: بهترین و موثرترین عامل در جهت حفظ و نگهداشت محیط زیست، فرهنگ سازی در این حوزه است که این شرکت توانسته علاوه بر محیط کار در محیط زندگی کارکنان خود نیز با اجرای طرح‌های بهینه سازی مصرف انرژی، فرهنگ حفاظت از محیط زیست را پیاده سازی کند.

مدیرعامل شرکت ایران خودرو خراسان حفاظت از محیط زیست را یک وظیفه برای هر انسانی عنوان کرد و گفت: باید در راستای افزایش توجه مردم به مقوله حفاظت از محیط زیست استراتژی مدونی طراحی شود تا با فرهنگ سازی از سنین کودکی توجه به محیط زیست در جامعه نهادینه شود. بیژن زاهدی فرد در ادامه در ارتباط با برنامه‌های آینده شرکت در راستای توسعه زیر ساخت‌های زیست محیطی عنوان کرد: با توجه به شرایط جغرافیایی شرکت در تلاش هستیم با استفاده از توربین‌های بادی و سلول‌های خورشیدی شرایط استفاده از منابع طبیعی تجدیدپذیر را فراهم سازیم.

رئیس جدید اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مشهد در بازدید از شرکت ایران خودرو خراسان از اقدامات این شرکت در راستای حفاظت از محیط زیست تقدیر کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ایران خودرو خراسان، هادی موسی پور رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مشهد ۶ آذر ۱۴۰۱ ضمن بازدید از خط تولید شرکت ایران خودرو و آشنایی با آخرین دستاوردهای این شرکت، از زیرساخت‌های زیست محیطی این شرکت نیز بازدید به عمل آورد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشهد در پایان بازدید و در نشست مشترکی با مدیرعامل شرکت ایران خودرو خراسان ضمن تقدیر از فعالیت‌های این شرکت در حوزه حفاظت از محیط زیست گفت: زیرساخت‌های بسیار مناسبی در حوزه کنترل آلودگی هوا، تصفیه آب، مدیریت پسماند و گسترش فضای سبز در شرکت ایران خودرو خراسان ایجاد شده و این شرکت توانسته در شاخص‌های محیط زیست و برنامه‌های عملیاتی انتظارات سازمان محیط زیست را برآورده سازد.

وی اقدامات شرکت در جهت جلوگیری از ورود گازهای آلاینده به هوا را موثر و کاربردی دانست و در ارتباط با

